2

[bookmark: _GoBack]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18  » февраля 2025г. 									№ 30
д. Воронино

О внесении изменений в постановление Администрации Воронинского сельского поселения от 23.01.2024 года № 9 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески»

            В соответствии с протестом Прокуратуры Томского района от 24.01.2025 г. № 31-2025 в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Воронинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в постановление Администрации Воронинского сельского поселения от 23.01.2024 года № 9 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование тдизайн-проекта размещения вывески»  следующие изменения:
1.1. Пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Требования к обеспечению доступности предоставления муниципальной услуги для  инвалидов.
В соответствии с законодательством Российской Федерации в целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления муниципальной услуги им обеспечиваются:
а) На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".
б) В целях обеспечения беспрепятственного доступа заявителей, в том числе передвигающихся на инвалидных колясках, вход в здание и помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, оборудуется пандусами, поручнями, тактильными (контрастными) предупреждающими элементами, иными специальными приспособлениями, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ и передвижение инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
в) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено здание, где предоставляется муниципальная услуга, а также входа и выхода из него, посадки на транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
г) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи в здании, в котором предоставляется муниципальная услуга;
д) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию, в котором предоставляется муниципальная услуга, с учетом ограничений их жизнедеятельности;
е) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
ж) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
з) допуска собаки-проводника в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;
и) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.»;
1.2. Разделы 4)-5)- признать утратившим силу.;
1.3. Пункт 72  заменить словосочетание «с момента» на «с даты».;
1.4. Пункт 53 изложить в следующей редакции:
«53. Максимальный срок выполнения административной процедуры - не более пятнадцати календарных дней с даты регистрации заявлений.
2. Управляющему Делами Администрации Воронинского сельского поселения опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Воронинское сельское поселение» и на официальном сайте муниципального образования «Воронинское сельское поселение» https://voroninskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воронинского сельского поселения                                      А.В. Малышев